Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]“26” июня 2017 г. № 81

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы дошкольного образования Жигаловского района 2014-2018 годы», утвержденную постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 18.06.2013 г. №164

В целях обеспечения системного развития и достижения нового качества дошкольного образования, повышения степени удовлетворенности граждан и общества системой дошкольного образования района, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы дошкольного образования Жигаловского района на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 18.06.2013 г. №164, с изменениями, внесёнными постановлениями администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 07.04.2014 г. №100; от 29.04.2014 г.  №113; от 19.12.2014 г. №353;от 20.11.2015 г. №193; от 31. 03.2016 г. №38; от 22.08.2016г. №85, 24.08.2016 № 92; от 30.01.2017г. № 11, от 30.03.2017 г № 37
1.1. Строку  паспорта Программы «Объемы  и источники финансирования Программы, всего, в том числе по годам» изложить  в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Программы,
Всего,
В том числе по годам
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.):
Областной бюджет – 140683,3
Бюджет муниципального образования « Жигаловский район» - 40683,3
Итого всех средств: 181366,6
Источник финансирования: бюджет иркутской области, бюджет муниципального образования «Жигаловский район», в т.ч. по годам:

	Разбивка по годам
	Бюджет муниципального образования «Жигаловский район»
	Областной бюджет

	Год
	Сумма
	Сумма

	2014
	6086,7

	2015
	9561,47

	2016
	9561,47

	2017
	7500,07
	36865,8

	2018
	7573,59
	103817,5

	2019
	400,0

 »
           1.2. Пункт 8 программы «Объёмы и источники финансовых, материальных и иных затрат» изложить в новой редакции:
« 8. Объемы и источники финансовых, материальных и иных затрат.
Мероприятия Программы реализуются за счет финансовых средств бюджета муниципального образования «Жигаловский район», областного бюджета в 2014-2019г.г,в размере: 181366,6 тыс. руб.,:
Бюджет муниципального образования «Жигаловский район», в том числе по годам:  в 2014 г.- 6086,7 тыс. руб.; в 2015 г. – 9561,47 тыс. руб.; в 2016 г.- 9561,47 тыс. руб.; в 2017 г. – 7500,07 тыс. руб.; в 2018 г. – 7573,59 тыс. руб.; в 2019 г. – 400,0 тыс. руб.
Областной бюджет, в том числе по годам: в 2017г. – 36865,8 тыс. руб., в 2018 г. – 103817,5 тыс. руб.;
 Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании районного, областного бюджета на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей районного бюджета и затрат, необходимых для реализации программы»;
1.3. В пункте 9 «Целевые индикаторы и показатели, отражающие результаты реализации программы по годам ( %, тыс. руб.)» добавить пункт 9 «                                                                                                                                         Работа по инженерно-экологическим изысканиям», строки «Проведение строительно- технического экспертного обследования зданий»; «Всего по программе (тыс.руб.)» изложить в новой редакции: «

	Наименование индикатора
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	Итого

	Бюджет муниципального образования «Жигаловский район»

Областной бюджет
	Бюджет муниципального образования «Жигаловский район»
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального образования «Жигаловский район»
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального образования «Жигаловский район»
	Областной бюджет

	9. Проведение строительно- технического экспертного обследования зданий

	100%
	100%

	100%
	100%

	-
	-
	-
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0

	50,0
	0

	Всего по программе (тыс.руб.)
	6086,7
	9561,47
	9561,47
	7500,07
	36865,8
	7573,59
	103817,5
	400,0
	0
	40683,3
	140683,3

	181366,6

»
1.4. В приложении таблицы «2017» добавить строку «Проведение строительно- технического экспертного обследования зданий», «Всего по программе»  изложить  в новой редакции: «
	Направление
	Перечень работ
	Учреждение
	Бюджет муниципального образования «Жигаловский район» сумма (тыс.руб.)
	Областной бюджет сумма (тыс.руб.)

	Проведение строительно- технического экспертного обследования зданий
	Изготовление документации
	Детский сад № 1 «Березка»
	50,0
	0

	Всего по программе (тыс.руб.)
	7500,07
	36865,8

	44365,87

        »
    2. Финансовому управлению муниципального образования «Жигаловский район» (Трофимова Т.В.) предусмотреть расходы на осуществление муниципальной программы при наличии источников финансирования.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в муниципальной газете Жигаловский район и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам  муниципального образования «Жигаловский район» А.Л. Молчанова.

И.о. мэра муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                                    А.Л. Молчанов